第三方的利益而以任何方式直接或间接从事或参与任何在商业上对发

行人构成竞争的业务及活动；在本人作为持有朗姿股份 5%以上股份的

股东期间，以及在担任朗姿股份董事、监事或高级管理人员期间及辞

去上述职务后二十四个月内，本承诺为有效之承诺；本人愿意承担违

2011

年 01

月 20

日

长期

有效

履行

良好

朗姿股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

6

反上述承诺而给朗姿股份造成的全部损失；本人因违反上述承诺所取

得全部利益归朗姿股份所有。

（二） 减少和规范关联交易的承诺：公司控股股东、实际控制人申东日先生、

申今花女士，股东申炳云先生承诺：本人目前不存在除公司及其控股

子公司以外的直接或间接控制的企业及其他组织，以后如果本人拥有

了该等企业及其他组织，本人承诺本人和本人直接或间接控制的企业

及其他组织（除公司及其控股子公司以外），将尽量减少与公司之间发

生关联交易；不以向公司拆借、占用公司资金或采取由公司代垫款项、

代偿债务等任何方式侵占公司资金或挪用、侵占公司资产或其他资源；

对于能够通过市场方式与独立第三方之间发生的交易，将由公司与独

立第三方进行；对于与公司及其控股子公司之间有必要进行的交易行

为，均将严格遵守公平合理及市场化原则，本着平等互利、等价有偿

的一般原则，公平合理地进行；本人与公司所发生的关联交易均以签

订书面合同或协议形式明确约定，并严格遵守有关法律、法规以及公

司章程、股东大会议事规则、关联交易决策制度等规定，履行各项批

准程序和信息披露义务；不通过关联交易损害公司以及公司其他股东

的合法权益，如因关联交易损害公司及公司其他股东合法权益的，本

人及本人控制的单位自愿承担由此对公司造成的一切损失。本人将促

使并保证本人关系密切的家庭成员、本人担任董事、高级管理人员的

企业及其他组织（除公司及其控股子公司以外）同样遵守上述承诺，

如有违反，本人自愿承担由此对公司造成的一切损失。

（三） 关于股份锁定的承诺：公司控股股东、实际控制人申东日先生、申今

花女士，股东申炳云先生承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，

不转让或者委托他人管理其本次发行前已持有的发行人股份，也不由

公司回购该部分股份。公司控股股东、实际控制人申东日先生、申今

花女士承诺：任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数

的百分之二十五；在离职后半年内，不转让其所持有的公司股份；在

申报离任六个月后的十二个月内，通过证券交易所挂牌交易出售公司

股票数量占本人所持有公司股票总数的比例不超过百分之五十。

承诺是否及时履行 是

四、对 2014 年 1-6 月经营业绩的预计

2014 年 1-6 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏

为盈的情形

2014 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度（%） -40% 至 -10%

2014 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元） 8949 至 13423

2013 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润（万元） 14,914.5

业绩变动的原因说明

由于市场竞争激烈、纺织服装行业整体疲软、广大消费

者对消费品尤其是对服装的个性化需求逐渐提高，导致

收入下滑成本费用增加所致。

朗姿股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

7

第四节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：朗姿股份有限公司

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

货币资金 193,638,197.41 120,309,017.19

结算备付金

拆出资金

交易性金融资产

应收票据 6,300,000.00

应收账款 132,379,770.89 115,491,855.54

预付款项 47,103,126.70 57,329,303.83

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

应收利息 12,215,812.06 1,318,000.55

应收股利

其他应收款 15,564,164.19 17,773,891.46

买入返售金融资产

存货 546,823,685.52 581,163,061.37

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 1,080,731,510.84 1,112,743,963.87

流动资产合计 2,034,756,267.61 2,006,129,093.81

非流动资产：

发放委托贷款及垫款

可供出售金融资产

持有至到期投资

长期应收款

长期股权投资

朗姿股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

8

投资性房地产

固定资产 57,291,720.81 58,752,706.93

在建工程 312,184,828.72 308,307,813.09

工程物资

固定资产清理

生产性生物资产

油气资产

无形资产 138,911,550.24 139,109,951.61

开发支出

商誉

长期待摊费用 7,838,501.58 8,560,280.63

递延所得税资产 20,296,392.43 19,962,590.20

其他非流动资产

非流动资产合计 536,522,993.78 534,693,342.46

资产总计 2,571,279,261.39 2,540,822,436.27

流动负债：

短期借款

向中央银行借款

吸收存款及同业存放

拆入资金

交易性金融负债

应付票据

应付账款 98,603,363.32 114,529,846.95

预收款项 14,386,113.80 26,603,553.28

卖出回购金融资产款

应付手续费及佣金

应付职工薪酬 302,330.63 759,435.73

应交税费 17,592,483.32 24,140,297.24

应付利息

应付股利

其他应付款 33,736,152.87 25,715,424.59

应付分保账款

保险合同准备金

代理买卖证券款

朗姿股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

9

代理承销证券款

一年内到期的非流动负债

其他流动负债 10,135,975.07 14,412,700.70

流动负债合计 174,756,419.01 206,161,258.49

非流动负债：

长期借款

应付债券

长期应付款

专项应付款

预计负债

递延所得税负债

其他非流动负债

非流动负债合计

负债合计 174,756,419.01 206,161,258.49

所有者权益（或股东权益）：

实收资本（或股本） 200,000,000.00 200,000,000.00

资本公积 1,651,749,452.43 1,651,749,452.43

减：库存股

专项储备

盈余公积 54,358,439.59 54,358,439.59

一般风险准备

未分配利润 490,013,571.20 428,210,948.46

外币报表折算差额 401,379.16 342,337.30

归属于母公司所有者权益合计 2,396,522,842.38 2,334,661,177.78

少数股东权益

所有者权益（或股东权益）合计 2,396,522,842.38 2,334,661,177.78

负债和所有者权益（或股东权益）总计 2,571,279,261.39 2,540,822,436.27

法定代表人：申东日 主管会计工作负责人：常静 会计机构负责人：胡力荣

2、母公司资产负债表

编制单位：朗姿股份有限公司

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

朗姿股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

10

货币资金 62,433,081.73 20,937,764.72

交易性金融资产

应收票据

应收账款 27,060,156.53 30,149,528.29

预付款项 3,965,567.41 3,183,801.48

应收利息 12,215,812.06 1,234,000.55

应收股利 248,028,414.69 248,028,414.69

其他应收款 472,479,656.64 283,764,542.96

存货 6,087,098.71 4,471,571.34

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 963,295,227.29 1,028,508,977.90

流动资产合计 1,795,565,015.06 1,620,278,601.93

非流动资产：

可供出售金融资产

持有至到期投资

长期应收款

长期股权投资 72,994,591.35 72,994,591.35

投资性房地产

固定资产 39,243,453.61 40,478,023.97

在建工程 312,184,828.72 308,307,813.09

工程物资

固定资产清理

生产性生物资产

油气资产

无形资产 138,782,235.65 139,049,359.58

开发支出

商誉

长期待摊费用 6,264,813.66 7,363,593.67

递延所得税资产 557,883.47 557,695.20

其他非流动资产

非流动资产合计 570,027,806.46 568,751,076.86

资产总计 2,365,592,821.52 2,189,029,678.79

流动负债：

短期借款

朗姿股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

11

交易性金融负债

应付票据

应付账款 111,673,233.40 67,751,424.45

预收款项 0.00 1,280,142.44

应付职工薪酬

应交税费 2,375,788.77 2,817,552.39

应付利息

应付股利

其他应付款 145,204,859.26 3,582,813.71

一年内到期的非流动负债

其他流动负债

流动负债合计 259,253,881.43 75,431,932.99

非流动负债：

长期借款

应付债券

长期应付款

专项应付款

预计负债

递延所得税负债

其他非流动负债

非流动负债合计

负债合计 259,253,881.43 75,431,932.99

所有者权益（或股东权益）：

实收资本（或股本） 200,000,000.00 200,000,000.00

资本公积 1,670,013,349.87 1,670,013,349.87

减：库存股

专项储备

盈余公积 54,358,439.59 54,358,439.59

一般风险准备

未分配利润 181,967,150.63 189,225,956.34

外币报表折算差额

所有者权益（或股东权益）合计 2,106,338,940.09 2,113,597,745.80

负债和所有者权益（或股东权益）总计 2,365,592,821.52 2,189,029,678.79

法定代表人：申东日 主管会计工作负责人：常静 会计机构负责人：胡力荣

朗姿股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

12

3、合并利润表

编制单位：朗姿股份有限公司

单位：元

项目 本期金额 上期金额

一、营业总收入 333,870,757.09 369,931,691.72

其中：营业收入 333,870,757.09 369,931,691.72

利息收入

已赚保费

手续费及佣金收入

二、营业总成本 288,682,949.71 262,059,580.95

其中：营业成本 139,288,316.40 144,586,745.97

利息支出

手续费及佣金支出

退保金

赔付支出净额

提取保险合同准备金净额

保单红利支出

分保费用

营业税金及附加 3,589,115.81 3,386,535.34

销售费用 97,810,598.88 78,774,006.45

管理费用 38,376,930.10 40,238,639.96

财务费用 -879,288.29 -10,354,144.82

资产减值损失 10,497,276.81 5,427,798.05

加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）

投资收益（损失以“－”号填列） 16,478,653.19

其中：对联营企业和合营企业的投资收益

汇兑收益（损失以“-”号填列）

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 61,666,460.57 107,872,110.77

加：营业外收入 16,446,454.61 2,859,457.02

减：营业外支出 -23,362.00 179,675.36

其中：非流动资产处置损失

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 78,136,277.18 110,551,892.43

减：所得税费用 16,333,654.44 24,662,410.80

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 61,802,622.74 85,889,481.63

朗姿股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

13

其中：被合并方在合并前实现的净利润

归属于母公司所有者的净利润 61,802,622.74 85,889,481.63

少数股东损益

六、每股收益： -- --

（一）基本每股收益 0.31 0.43

（二）稀释每股收益 0.31 0.43

七、其他综合收益 59,041.86 -319,827.06

八、综合收益总额 61,861,664.60 85,569,654.57

归属于母公司所有者的综合收益总额 61,861,664.60 85,569,654.57

归属于少数股东的综合收益总额

法定代表人：申东日 主管会计工作负责人：常静 会计机构负责人：胡力荣

4、母公司利润表

编制单位：朗姿股份有限公司

单位：元

项目 本期金额 上期金额

一、营业收入 81,419,500.55 22,618,811.72

减：营业成本 42,898,573.58 7,486,590.46

营业税金及附加 607,143.06 173,180.12

销售费用 28,053,455.66 12,795,714.20

管理费用 32,978,818.98 14,358,171.62

财务费用 -156,056.24 -9,836,132.22

资产减值损失 753.07 763,055.95

加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列） 0.00

投资收益（损失以“－”号填列） 15,681,019.85

其中：对联营企业和合营企业的投资收益

二、营业利润（亏损以“－”号填列） -7,282,167.71 -3,121,768.41

加：营业外收入 0.00

减：营业外支出 -23,362.00

其中：非流动资产处置损失

三、利润总额（亏损总额以“－”号填列） -7,258,805.71 -3,121,768.41

减：所得税费用 0.00 -780,442.10

四、净利润（净亏损以“－”号填列） -7,258,805.71 -2,341,326.31

五、每股收益： -- --

朗姿股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

14

（一）基本每股收益

（二）稀释每股收益

六、其他综合收益

七、综合收益总额 -7,258,805.71 -2,341,326.31

法定代表人：申东日 主管会计工作负责人：常静 会计机构负责人：胡力荣

5、合并现金流量表

编制单位：朗姿股份有限公司

单位：元

项目 本期金额 上期金额

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 337,470,789.20 371,140,294.59

客户存款和同业存放款项净增加额

向中央银行借款净增加额

向其他金融机构拆入资金净增加额

收到原保险合同保费取得的现金

收到再保险业务现金净额

保户储金及投资款净增加额

处置交易性金融资产净增加额

收取利息、手续费及佣金的现金

拆入资金净增加额

回购业务资金净增加额

收到的税费返还

收到其他与经营活动有关的现金 16,181,006.18 3,834,810.65

经营活动现金流入小计 353,651,795.38 374,975,105.24

购买商品、接受劳务支付的现金 109,071,239.50 161,091,507.11

客户贷款及垫款净增加额

存放中央银行和同业款项净增加额

支付原保险合同赔付款项的现金

支付利息、手续费及佣金的现金

支付保单红利的现金

支付给职工以及为职工支付的现金 81,741,542.58 74,263,386.27

支付的各项税费 66,562,145.52 61,746,256.07

支付其他与经营活动有关的现金 50,354,397.26 48,850,577.31

朗姿股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

15

经营活动现金流出小计 307,729,324.86 345,951,726.76

经营活动产生的现金流量净额 45,922,470.52 29,023,378.48

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金

取得投资收益所收到的现金

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

收到其他与投资活动有关的现金 889,580,841.68 199,009,687.98

投资活动现金流入小计 889,580,841.68 199,009,687.98

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 2,682,636.85 2,620,399.00

投资支付的现金

质押贷款净增加额

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额

支付其他与投资活动有关的现金 861,200,000.00

投资活动现金流出小计 863,882,636.85 2,620,399.00

投资活动产生的现金流量净额 25,698,204.83 196,389,288.98

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金

取得借款收到的现金

发行债券收到的现金

收到其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流入小计

偿还债务支付的现金